
ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

______________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea Anexei - Act de tranzacţie judiciară la dosarul nr. 4332/193/2022 al 

Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Botoşani nr. 452 din 23.10.2023 privind aprobarea 

încheierii unui tranzacţii pentru stingerea litigiului ce face obiectul dosarului nr. 4332/193/2022 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Cosmin Ionuṭ Andrei privind modificarea Anexei - Act de 

tranzacţie judiciară la dosarul nr. 4332/193/2022 al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Botoşani 

nr. 452 din 23.10.2023 privind aprobarea încheierii unui tranzacţii pentru stingerea litigiului ce face 

obiectul dosarului nr. 4332/193/2022, 

văzând adresa Judecătoriei Botoşani înregistrată sub nr. 34868 din 20.12.2023, referatul de 

aprobare a proiectului de hotărâre, raportul de specialitate comun al Serviciului juridic contencios şi 

Serviciului Patrimoniu, precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului 

Local al Municipiului Botoșani,  

în baza dispoziţiilor art. 2267 - 2277 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare, 

  în temeiul prevederilor art.196 alin. (1) lit. a) coroborate cu prevederile art. 139 alin. (2) ṣi alin. 

(3) lit. g) şi art. 240 alin. (2) din Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

     Art. 1 Se modifică Anexa la Hotărârea Consiliului Local nr. 452 din 31.10.2023, respectiv Act de 

tranzacţie judiciară la dosarul nr. 4332/193/2022 potrivit modelului Anexă la prezenta hotărâre. 

     Art. 2 Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 452 din 31.10.2023 rămân în vigoare 

nemodificate. 

Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani prin Serviciului juridic contencios și celelalte Servicii ale 

aparatului de specialitate, vor lua măsuri de ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică Serviciului juridic contencios, Serviciului Patrimoniu şi 

Instituţiei Prefectului Judeţul – Botoşani. 

 

        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

    Consilier, Silvia Carmen Diaconu                                   Secretar general, Oana Gina Chițanu 

 

 

 

 

 

                                                                

Botoșani, 08 ianuarie 2024 

Nr. 2 

         

                



 

 

ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

                                                                CONSILIUL LOCAL 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

                                                                                                                             ANEXA LA  

                                                                                                              H.C.L. nr. 2 din 08.01.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

Act de tranzacții judiciară  

la dosarul nr. 4332/193/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

    Consilier, Silvia Carmen Diaconu                                   Secretar general, Oana Gina Chițanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






	2 hcl privind modif hcl 452 stingere litigiu.docx
	2 anexă.PDF

